
 

1 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE PER LA 
FORNITURA DI ARREDI DIDATTICI E DA UFFICIO NELL’AMBITO DEL SISTEMA 
DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER I NUOVI 
EDIFICI Ue4 e UE5 DEL COMPLESSO NAVILE DELL’ALMA MATER STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – CIG. 83184287F0 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale, rep. n. 545/2020 prot. 105349 del 28.05.2020, che 

ha disposto l’indizione ed espletamento di una procedura, ai sensi dell’art. 55, e 95, comma 

4, lettera b), D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’appalto della fornitura di arredi didattici e da 

ufficio nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione 

per i nuovi edifici del complesso Navile dell’Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna, per l’importo massimo presunto di € 543.000,00, IVA esclusa; 
 
VISTO  il provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, rep. n. 3080/2020 prot. 106178 

del 28.05.2020 che ha disposto, tra gli altri, l’approvazione del Disciplinare di gara 

“Capitolato d’oneri” per la piattaforma Consip, il quale fissava il termine di scadenza per 

la presentazione delle offerte all’interno del Sistema Dinamico di Acquisizione della 

Pubblica Amministrazione di Consip alle ore 18 del 7.07.2020; 

 

TENUTO CONTO delle richieste di slittamento del termine di presentazione delle offerte pervenute da alcuni 

operatori economici del settore merceologico interessato dalla procedura in oggetto, 

secondo le quali numerosi operatori avrebbero risentito della sospensione di tutte le attività 

lavorative disposta dal Governo mediante l’adozione dei DPCM del 8 marzo 2020, 9 marzo 

2020, 11 marzo 2020, 22 marzo 2020, 1 aprile 2020, 10 aprile 2020 e 26 aprile 2020, ai fini 

del contenimento e contrasto diffondersi del virus Covid-19 sull'intero territorio nazionale, 

e del conseguente impatto economico anche in tema di predisposizione delle offerte e della 

necessaria documentazione in tempo utile per la scadenza della procedura di cui sopra; 

 

CONSIDERATO l’obbligo per la Stazione Appaltante di contemperare i principi del favor partecipationis e 

della par condicio tra i concorrenti, favorendo  la più ampia partecipazione alle gare 

pubbliche e garantendo a tutti gli operatori economici le stesse opportunità di 

partecipazione; 

 
VISTO il D.lgs. 50/2016; 
 
VISTO l’art. 32 dello Stato di Ateneo; 

  

VISTI la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14/11/2016 e il provvedimento del 

Direttore Generale n. 4197 prot. n. 107482 del 15/11/2016; 





 

2 

 

   

 

DISPONE 
 

Di prorogare il termine per la presentazione delle offerte per la procedura in oggetto e di assegnare 

quale nuovo termine per la presentazione delle offerte il giorno 20.07.2020 alle ore 18:00. 

 

 

 

La Dirigente 

dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

Dott.ssa Ersilia Barbieri  

(f.to digitalmente) 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

 

Pubblicato sul profilo del Committente il 29.06.2020 

 

 


		2020-06-25T09:31:32+0000
	BARBIERI ERSILIA




